Руководителю _________________________

                                  (указать наименование юр. лица)

                               ЛИБО
Индивидуальному предпринимателю

______________________________________

(указать ФИО ИП)

Адрес местонахождения: ________________ ______________________________________

Юр. адрес: ____________________________

______________________________________

от ____________________________________

______________________________________

(ФИО потребителя)

Адрес: ________________________________

______________________________________

Телефон: ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о возврате денежных средств за непродовольственный товар надлежащего качества
«___» ___________ 20__ г. в _________________________________ по адресу:
                                                                    (место приобретения товара)

_______________________________________________________ я приобрел(а) товар – __________________________________________________________________________

(указать наименование товара, марку, модель)

____________________________ способом оплаты по цене _____________ рублей, что

             (наличным/безналичным)

подтверждается __________________________________ от «___» ___________ 20__ г.

                                           (наименование документа об оплате)
«___» ___________ 20__ г., в пределах 14-дневного срока со дня покупки, я обнаружил(а), что этот товар не подходит по ___________________________________.

                                                                      (форме, габаритам, фасону, расцветке, размеру, комплектации)

Указанный товар не был в употреблении, сохранены его товарный вид, потребительские свойства, пломбы, фабричные ярлыки. Документ об оплате имеется.

«___» ___________ 20__ г. я обратился(-лась) в магазин с намерением обменять указанный товар на аналогичный товар, подходящий мне по _____________________. Однако, ознакомившись с ассортиментом, представленным в магазине, я обнаружил(а), что необходимый мне аналогичный товар на день обращения в продаже отсутствует.

На основании вышеизложенного и согласно п. 2 ст. 25 Закона РФ «О защите прав потребителей», я отказываюсь от исполнения договора купли-продажи и прошу вернуть уплаченную за товар денежную сумму в размере ____________ рублей.
Напоминаю, что срок удовлетворения моего требования о возврате уплаченной за товар денежной суммы составляет 3 дня.
О принятом решении, готовности письменного ответа прошу Вас уведомить меня в письменном виде по указанному адресу.

В случае добровольного неудовлетворения моего законного требования я буду вынужден(а) обратиться за защитой своих прав в суд, где будут указаны помимо данного требования о взыскании с Вас неустойки, штрафа, компенсации морального вреда.
К заявлению прилагаю: копию документа об оплате
«___» ___________ 20__ г.               ___________ /_________________________

                                                                                                               (подпись)                                                      (ФИО)

Настоящее Заявление на __ листе(-ах) принял(а) «___» ___________ 20__ г.
__________________________________________________________________________

(занимаемая должность)

Обязуюсь передать настоящее Заявление лицам, уполномоченным на его рассмотрение

              ____________________ / _____________________________________

                                            (подпись)                                                                                      (ФИО)